
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

29.12.2023            №    2493 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка  

общественных объединений в городе Мончегорске», 

 утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013      

№ 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 18.12.2023 № 29 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и 

поддержка общественных объединений в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1331              

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 25.03.2019       

№ 382, от 21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805, от 19.08.2019 № 1039,                 

от 06.12.2019 № 1669, от 27.12.2019 № 1801, от 24.08.2020 № 814, от 20.10.2020      

№ 1051, от 09.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 № 1316, от 23.03.2021 № 327,              

от 28.06.2021  № 692, от 26.07.2021 № 808, от 28.09.2021 № 1007, от 30.09.2021       

№ 1024, от 29.11.2021 № 1237, от 29.12.2021 № 1405, от 02.03.2022 № 271,             

от 29.03.2022  № 405, от 27.06.2022 № 833, от 09.09.2022 № 1315, от 28.10.2022      

№ 1567, от 01.12.2022 № 1740, от 29.12.2022 № 1966, от 10.03.2023 № 480,                  

от 07.06.2023  № 1100, от 25.07.2023 № 1416, от 18.08.2023 № 1583, от 04.10.2023 

№ 1862, от 23.10.2023 № 1968), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике. 
 

 

Глава города Мончегорска                                                                      А.В. Рудаков 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

           от 29.12.2023 № 2493 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка общественных объединений 

в городе Мончегорске» (далее-Программа) 

 

1. В подпрограмме 2 «Занятость молодежи города Мончегорска»: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 21 995 770,66  рублей,  

 в том числе: 

  ОБ: 5 590 000,00 рублей, из них: 

2019 год- 530 000,00 рублей, 

2020 год – 530 000,00 рублей, 

2021 год – 530 000,00 рублей, 

2022 год – 1 000 000,00 рублей, 

2023 год – 1 000 000,00 рублей,  

2024 год – 1 000 000,00 рублей, 

2025 год – 1 000 000,00 рублей. 

 

МБ: 16 405 770,66 рублей, из них: 

  2019 год: 2 420 100,00 рублей, 

  2020 год: 2 308 100,00 рублей, 

  2021 год: 2 373 543,37 рубля, 

  2022 год: 2 549 027,29 рублей, 

  2023 год: 1 914 800,00 рублей, 

  2024 год: 2 420 100,00 рублей, 

2025 год: 2 420 100,00 рублей. 



2 

 

1.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей редакции: 
№ п/п 

 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполн

ения 

Источники 

финансиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень   

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных  

мероприятий 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Организация временной занятости молодежи для снижения напряженности на рынке труда города Мончегорска. 

Задача 1: Создание временных рабочих мест для трудоустройства молодежи. 

1.1. Трудоустройство 

молодых граждан  на 

временные рабочие 

места (в том числе 

общественные работы), 

в первую очередь 

молодых граждан 

слабозащищенных 

категорий, получения 

первых трудовых 

навыков безработным 

граждан в возрасте от 

18 до 25 лет, имеющие 

среднее 

профессиональное 

образование или 

высшее образование и 

ищущие работу в 

течение года с даты 

выдачи им документа 

об образовании и о 

квалификации, 

несовершеннолетним  

гражданам в свободное 

2019-

2025 

МБ 16 405 770, 

66 

2 420 100,00 2 308 100,00 2 373 543,37 2 549 027,29 1 914 800,00 2 420 

100,00 

2 420 

100,00 
ОКДМ и ВОО, 

администрация 

города Мончегорска;  

МБУ «Управление 

ДОМС»;  

ГОБУ ЦЗН МО 

(Мончегорский 

кадровый центр), 

МБУ «ЦРО»;  

МКУ «УЭР  

г. Мончегорска»; 

подведомственные 

учреждения отдела 

культуры, 

молодежной 

политики и 

взаимодействия с 

общественными 

объединениями 

администрации 

города Мончегорска; 

подведомственные 

учреждения 

управления 

ОБ 5  

590 000, 

00 

530 000, 00 530 000, 00 530 000,00 1 000 000, 

00 

1 000 000, 

00 

1 000 000, 

00 

1 000 000, 

00 



3 

 

№ п/п 

 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполн

ения 

Источники 

финансиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень   

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных  

мероприятий 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

от учебы время Итого: 21 995 770,

66 

2 950 100, 

00 

2 838 100,00 2 903 543, 

37 

3 549 027, 

29 

2 914 800,00 3 420 100, 

00 

3 420 100, 

00 
образования 

администрации 

города Мончегорска; 

подведомственные 

учреждения 

комитета по 

физической культуре 

и спорту 

администрации 

города Мончегорска; 

МКУ УЖКХ; 

МКУ «МАГМ». 

Итого по задаче 1 МБ 16 405 770,

66 

2 420 100,00 2 308 100, 

00 

2 373 543, 

37 

2 549 027, 

29 

1 914 800,00 2 420 

100,00 

2 420 100, 

00 
 

ОБ 5  

590 000,00 

530 000,00 530 000,00 530 000,00 1 000 000, 

00 

1 000 000, 

00 

1  

000 000, 

00 

1 000 000, 

00 

Итого: 21 995 770,

66 

2 950 100,00 2 838 100,00 2 903 543, 

37 

3 549 027, 

29 

2 914 800,00 3 420 100, 

00 

3 420 100, 

00 

Итого по подпрограмме: МБ 16 405 770,

66 

2 420 100,00 2 308 100, 

00 

2 373 543, 

37 

2 549 027, 

29 

1 914 800,00 2 420 

100,00 

2 420 100, 

00 
 

ОБ 5 590 000,

00 

530 000,00 530 000,00 530 000,00 1 000 000, 

00 

1 000 000, 

00 

1 000 000, 

00 

1 000 000, 

00 

Итого: 21 995 770,

66 

2 950 100,00 2 838 100,00 2 903 543, 

37 

3 549 027, 

29 

2 914 800,00 3 

 420 100, 

00 

3 420 100, 

00 



4 

 

2. В подпрограмме 4 «Молодежь Мончегорска»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 18 017 234,92  рубля, в том числе: 

ОБ: 7 712 500,00  рублей, из них: 

  2019 год: 0,00  рублей, 

  2020 год: 0,00  рублей, 

  2021 год: 3 200 000,00  рублей, 

  2022 год: 4 512 500,00  рублей, 

  2023 год: 0,00  рублей, 

  2024 год: 0,00  рублей. 

 

МБ: 10 304 734,92  рубля, из них: 

  2019 год: 501 560,12  рублей, 

  2020 год: 445 200,00  рублей, 

  2021 год: 1 046 295,60  рублей, 

  2022 год: 3 796 129,20  рублей, 

  2023 год: 3 580 550,00  рублей, 

2024 год: 467 500,00  рублей, 

2025 год: 467 500,00  рублей. 



5 

 

2.2. В Таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»: 

2.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1. Вовлечение молодежи в 

мероприятия ДОО и МОО 

города Мончегорска. 

2023-2025 МБ 36 920, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000, 00 9 960, 00 9 960, 00 ОКДМ и ВОО, 

ГАПОУ МО 

«МонПК», ГАПОУ 

МО «СКФКиС», 

учреждения 

культуры 

Итого: 36 920, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000, 00 9 960, 00 9 960, 00 

 

2.2.2. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1 МБ 121 244, 20 54 620,00 9 900,00 9 960,00 9 844,20 17 000, 00 9 960, 00 9 960,00 
 

 

 

2.2.3. Строку 2.1. изложить в следующей редакции: 
2.1. Поддержка молодежных 

инициатив (участие в 

молодежных акциях, 

проектах, социально – 

значимых мероприятиях и 

т.д.). 

2023-2025 МБ 376 136, 83 0,00 0,00 0,00 0,00 116 136, 

83 

130 000,00 130 000,00 ОКДМ и ВОО, 

СОАНО «ЦАМ» 

Лидер, 

КИО, ГАПОУ МО 

«МонПК», ГАПОУ 

МО «СКФКиС», 

учреждения культуры 
Итого: 376 136, 

83 

0,00 0,00 0,00 0,00 116 136, 

83 

130 000,00 130 000,00 

 

2.2.4. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 2 МБ 601 036, 83 29 900,00 20 000,00 65 000,00 110 000,00 116 136, 83 130 000, 00 130 000,00  

 

2.2.5. Строку 3.1. изложить в следующей редакции: 
3.1. Вовлечение молодежи в 

городские, региональные, 

областные, Всероссийские 

мероприятия, направленные 

на гражданско- 

патриотическое воспитание. 

2023-2025 МБ 74 253, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 253, 00 25 000,00 25 000,00 ОКДМ и ВОО, 

ГАПОУ МО 

«МонПК», 

ГАПОУ МО 

«СКФКиС» 

Итого: 74 253, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 253, 00 25 000,00 25 000,00 

 

 



6 

 

2.2.6. Строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 3 

 
МБ 183 425, 60 45 000,00 15 000,00 24 896,60 24 276,00 24 253, 00 25 000, 00 25 000, 00  

 

2.2.7. Строку 5.1. изложить в следующей редакции: 
5.1. Организация и 

проведение молодежных 

конкурсов, фестивалей, 

концертов, акций, 

выставок и т.п.  

2023-

2025 

МБ 261 486, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 406, 00 4 040, 00 4 040, 00 
ОКДМ и ВОО, 

СОАНО «ЦАМ» 

Лидер, МАУ 

МГЦК 

 

2.2.8. Строку 5.3. изложить в следующей редакции: 
5.3. Организация 

деятельности  

молодежного 

пространства «СОПКИ» 

2023-2025 МБ 225 244, 17 0,00 0,00 0,00 0,00 125 244, 17 50 000, 00 50 000,00 

ОКДМ и 

ВОО 
Итого: 225 244, 17 0,00 0,00 0,00 0,00 125 244, 17 50 000, 00 50 000,00 

 

2.2.9. Строку «Итого по задаче 5» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 5 

МБ 5 136 949, 38 182 440,12 89 300,00 606 689,09 3 534 280,00 616 150, 

17 

54 040,00 54 040, 00  

ОБ 7 712 500, 00 0,00 0,00 3 200 000,00 4 512 500,00 0,00 0,00 0,00  

Итого: 12 849 449, 38 182 440,12 89 300,00 3 806 689,09 8 046 780,00 616 150, 17 54 040,00 54 040,00  

 

2.2.10. Строку 7.1. изложить в следующей редакции: 
7.1. Организация и проведение 

мероприятий направленных на 

недопущение фактов экстремизма в 

молодежной среде. 

2023-2025 МБ 22 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 960, 00 10 000, 00 10 000, 00 ОКМП и 

ВОО 

Итого: 22 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 960, 00 10 000, 00 10 000, 00 

 

2.2.11. Строку «Итого по задаче 7» изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 7 МБ 913 760, 00 143 300, 00 117 000, 00 88 500, 00 86 500, 00 81 460, 00 198 500, 00 198 500, 00  

 

 



7 

 

2.2.12. Строку 9.2. изложить в следующей редакции: 
9.2. Мероприятия по 

проведению текущих 

ремонтных работ, созданию, 

брендированию и 

укреплению материально-

технической базы отдела  

для поддержки и развития 

молодежных инициатив 

2023 МБ 

2 675 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 675 550,00 0,00 0,00 

МБУ «Управление 

ДОМС», ОКДМ и 

ВОО 

 

2.2.13. Строку «Итого по задаче 9» и «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции: 
Итого по задаче 9 

 
МБ 2 690 550,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 2 675 550,00 0,00 0,00  

Итого по Подпрограмме МБ 10 304 734,92 501 560, 12 445 200, 00 1 046 295, 60 3 796 129, 20 3 580 550, 00 467 500,00 467 500,00  

ОБ 7 712 500,00 0,00 0,00 3 200 000, 00 4 512 500, 00 0,00 0,00 0,00  

Итого 18 017 234,92 501 560, 12 445 200, 00 4 246 295, 60 8 308 629, 20 3 580 550, 00 467 500,00 467 500,00  

 

_____________________ 

 


